politik atau gabungan partai politik wajib memperhatikan pendapat 

dan tanggapan masyarakat. 

2. Perseorangan 

a. Bakal pasangan calon perseorangan pasangan calon Bupati dan Wakil 

Bupati Karanganyar dapat mendaftarkan diri dengan persyaratan 

dukungan :  

a) Jumlah penduduk sampai dengan 250.000 (dua ratus lima puluh 

ribu) jiwa harus didukung paling rendah 6,5% (enam koma lima 

perseratus);  

b) Jumlah penduduk lebih dari 250.000 (dua ratus lima puluh ribu) 

jiwa sampai dengan 500.000 (lima ratus ribu) jiwa harus didukung 

paling rendah 5% (lima perseratus);  

c) Jumlah penduduk lebih dari 500.000 (lima ratus ribu) jiwa sampai 

dengan 1.000.000 (satu juta) jiwa harus didukung paling rendah 4% 

(empat perseratus);